Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies nonus et decimus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1925

Vita S. Timothei Episcopi

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72556](#)

AUCTORE
P. P. Qui Antinoi pariter a praeside Ariano multiplici
crucialium varietate affectus est, usque ad Constantini edictum, Is **<ε>ο<ε>ρ<ε>σ >ελε**
ετ<ε>τκω εβολ π<ε>χριστια
λος <τη>ροφ <ε>τοπτ<ε>γονε επ>
ευτε <κω>οτ ετβε πραπ λπεχ.
λρω <η>τεροτκω εβολ πεμπτα
λος ιπ <λ>εφτλλκι χιλ ερακοτε
ψλθραι εαπτιωνοτ. λρκα πιλακλ
ριος απα παθραι εβολ γωωφ λρω
λφει ερραι επετη (1): edixit ut dimi-
terentur omnes christiani qui in carceribus in-
clusi erant propter nomen Christi. Quando igit-
erunt emissi sunt ii qui in metallis (*μέταλλον*)
et custodii (*φυλακη*) erant, inde ab Alexandria
ad Antinoum usque, emissus est quoque beatus
(*μαράριος*) dominus Nabroha; qui domum suam
abit... Haec prope ipsa formula est quae in Timo-
theti nostri synaxario legitur. Unde nimis proba-
biliter conici potest contractum istud fuisse e
coptica Passione quadam, que rursus ad translaticum
quodpiam archetypum ficta sit, puta Vi-
lam S. Nicolai Myrensis episcopi, an cuius alias.
Nihilo tamen setius a portentose fabularum ista-
rum insipientia seiungitur simplici quadam et
sobria gravitate ad mores informandos accommo-
data, quae copiticorum martyrum Passionibus mi-
rum quantum aliena est. Desumplam potius hanc
historiam credideris sive ex Vitis Patrum, sive ex
summa quadam narrationum animae utilium, ubi
inter alia virtutum exempla, laudabantur et ii
qui ἀμήτοσταζαί clarissent. Eius modi librorum
olim in Aegypto prope infinita varietas fuit, ne-
que certo argumento praeiudicatum est synaxa-
rism in erraticum quemdam rivulum ex isto D
perenni fonte permanentem casu non incidisse (2).
4. Ad rem quod attinet, urbs Antinoum, quae ab Hadriano imperatore condita fuit et in quae duces Thebaidis aliquando sedem habuerunt (3), iam tum ab ineunte saeculo IV, inter dioeceses Superioris Aegypti computabatur. Eius episcopus nomine Tyrannus Nicaeana concilio interfuit (4). Huien praecesserit alias nomine Timotheus, aliunde incertum est (5) et ex nostro synaxario utique demonstrari non potest. Quis tamen hoc praefracte negare ausil? Martyribus aliquot illustribus Antinoum etiam claruit, etsi non videntur ea multitudine fuisse, quam iactat synaxaria (6). Ne multa: tota quaestio in medio relinquenda est, donec ex obliuione emerget documentum quodpiam quod eam minus incerta perfundat.
5. Synaxarium S. Timothei arabico sermone bis editum est, a Rev. D. Iulio Forget (7) ex codice Vaticano Arab. 62 anni 1712 (8), collatis bibliothecae Nationalis Parisiensis arab. 256 et 4860 (9), et a viro docto Renato Bassel (10) ex eodem codice Parisiensi 156, saeculi XVI. Horum aliorumque codicium (11) quanti quisque faciendis sit, hoc loco, inquirere non vacat. Quaestio enim late serpit, neque ex uno Timothei nostri elogio diiudicari potest. In isto quidem emendatione minus videtur egere codex Vaticanus, quem praecepit secutus est I. Forget. Hunc igitur et nos praetulimus. Cum autem in legendi cod. Parisiensi 256 clarissim editores non ubique inter se consentire viderentur, huius textum ab ipso fonte repetivimus (= P). Una cum isto plerumque ab exemplari Vaticano pauculis locis recedit codex bibliothecae Nationalis Parisiensis 4770; cuius varias lectiones ab editione I. Forget mutuati sumus (= B).